Tabela de salarios Convencdo Coletiva de Trabalho 2015 /2016 - 01/05/2015

I - Construgao Civil

SALARIOS REFERENCIAIS - 01.05.2015

CATEGORIA SALARIO HORA  SALARIO MES
R$ R$
Auxiliar de Obras 4,07 895,40
Mensageiro 4,07 895,40
Auxiliar de Escritorio 4,07 895,40
Vigia 4,07 895,40
Ajudante Pratico 4,67 1.027,40
Oficial 5,54 1.218,80
Oficial Pleno 6,52 1.434,40
Oficial Polivalente 7,19 1.581,80
Encarregado 7,71 1.696,20

Il - Montagem Industrial

CATEGORIA SALARIO HORA SALARIO MES
RS R$

Ajudante de Montagem 4,32 950,40
Suboficial de Montagem 5,55 1.221,00
Almoxarife de Montagem 11,17 2.457,40
Caldeireiro 11,17 2.457,40
Eletricista 8,53 1.876,60
Eletricista de Manutencgao 9,04 1.988,80
Eletricista F/C 11,17 2.457,40
Eletricista Montador 10,51 2.312,20
Encanador Industrial 11,17 2.457,40
Encarregado Caldeiraria 20,06 4.413,20
Encarregado Isolamento 20,06 4.413,20
Encarregado Tubulagao 20,06 4.413,20
Encarregado Montagem 20,06 4.413,20
Encarregado de Pintura Industrial 20,06 4.413,20
Ferramenteiro 8,04 1.768,80
Funileiro 11,46 2.521,20
Instrumentista 11,17 2.457,40
Instrumentista Tubista 9,90 2.178,00
Instrumentista Montador 9,56 2.103,20
Isolador 8,46 1.861,20
Jatista 7,51 1.652,20
Lixador 7,26 1.597,20
Macariqueiro 8,17 1.797,40

Mecanico Ajustador 11,17 2.457,40
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Mecanico de Manutengao

Mecanico Montador
Mestre de Montagem
Mestre de Eletricidade
Mestre de Solda

Mestre de Instrumentagao

Mestre de Montagem
Mestre de Tubulagao
Montador de Andaime
Montador de Estrutura
Pintor Industrial

Pintor Letrista

Pintor Jatista

Rigger

Soldador de Chaparia RX
Soldador de Chaparia
Soldador MIG/MAG
Soldador Tubulagdo/RX
Soldador TIG/ER
Soldador TIG

9,76
9,53
14,32
14,32
14,32
14,32
14,32
14,32
8,83
8,45
8,45
7,51
8,45
9,09
12,44
10,90
13,79
13,25
14,20
13,89

- 01/05/2015

2.147,20
2.096,60
3.150,40
3.150,40
3.150,40
3.150,40
3.150,40
3.150,40
1.942,60
1.859,00
1.859,00
1.652,20
1.859,00
1.999,80
2.736,80
2.398,00
3.033,80
2.915,00
3.124,00
3.055,80




